Його
терпеливість до власного болю призвела до серйозних ускладнень: кілька тижнів він не
зважав на біль від абсцесу, а коли врешті звернувся по допомогу до лікарів, виявилося,
що необхідно зробити операцію з видалення частини ребра. Застосований при цьому
хлороформ спровокував запалення легенів, ослаблений організм не зміг перебороти
хвороби. 9 (22) липня 1902 року О. Терлецький помер. Його поховали на Личаківському
цвинтарі у Львові, при алеї на полі 23.

На похорони б. п. Остапа Терлецкого зібрало ся велике число рускої інтеліґенциї
львівської і замісцевої, старших і молодіжи; були також заступлені рускі робітники, –
подавала у новинах розлогий опис прощання газета «Діло».